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slag i den her form, som det foreligger, vil vi 
ikke tage stilling til i dag. Tak. 

Kl. 18:26 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Kristen Touborg. 

Kl. 18:26 
(Ordfører) 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg hæfter mig lidt ved, at Venstres ordfører si- 
ger, at nu må vi jo kigge lidt på området, og at 
Dansk Folkeparti siger, at vi jo er i gang med 
nogle undersøgelser. Det er jo vel nok tegn på, at 
det ikke var helt ved siden af, at Socialdemokra- 
tiet fremsatte forslaget, for der er jo sådan set 
gået rimelig lang tid, siden den her rapport kom, 
og regeringen har også i den her sag siddet p å  
hænderne. Så derfor synes jeg, det er udmærket, 
at man tager initiativet til at få sat lidt gang i det 
her. 

Så lyttede jeg meget interesseret til, hvad hr. 
Jørn Dohrmann sagde om, at forslaget her var 
han ikke helt sikker på lige var det, vi skulle gø- 
re, men en beretning kunne måske være en mu- 
lighed. Og det synes jeg hr. Jørn Dohrmann skal 
have tak for. For SF er det ikke afgørende, at det 
er et beslutningsforslag, der går hen og bliver 
vedtaget -  eller forkastet for den sags skyld -  for 
SF er det afgørende, at vi får gjort noget ved sa- 
gen, og hvis Dansk Folkeparti mener, at vi kan 
finde sammen om en beretning; som kan løse 
problemet, synes vi i SF, at det er udmærket. Så 
vi ser da med fortrøstning frem til, at vi kan ar- 
bejde sammen om det. 

Ellers skal jeg kun sige, at det er klart, at der 
er problemer i, at der er ftalater generelt set, og 
det skal vi jo forhindre mest muligt. Vi har hel- 
digvis fået det afskaffet i legetøj til børn, men ; 
man kan ikke helt afvise, at legetøj til dyr kom- 
mer i så tæt kontakt med børn, og det kan være 
et problem. Derfor synes jeg, at vi skal tage det 
alvorligt og se at få gjort noget ved det. Det kan 
jo være lidt besværligt at få EU til at vedtage 
nogle ting -  i hvert fald kan det være lidt lang- 
sommeligt en gang imellem -  så vi synes ikke, at 
der ville være noget i vejen for, at vi kunne gå 
foran og så se at finde en løsning på àt få be- 
grænset mængden af ftalater mest muligt. 

i 홢 : 홢 Kl. 18:29 
Deri fg. formand (Bent Bøgsted): 
Der er lige en ,kort bemærkning fra hr. Jørn - 
Dohrmann.: 

Kl. 18:29 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg vil bare spørge hr. Kristen Touborg, om det 
ikke er rigtigt, at hvis det allerede i dag viser sig, 
at dyrelegetøj indeholder de her ftalater, som 
udgør en sundhedsrisiko for hunde -  hvis det er 
dem, vi nu taler om -  så kan man trække det til- 
bage. Det må man kunne svare ganske kort på -  
det kan man jo nok. 

Når man på den her måde siger, at nu skal vi 
pålægge regeringen at fremsætte et lovforslag, 
som forbyder ftalater, vil jeg derudover gerne 
spørge, om det ikke normalt er SF, der gerne vil 
have undersøgt, hvordan tingene kan lade sig 
gøre, og at man derfor også lægger op til, at vi 
faktisk skulle skrive en beretning om, hvordan 
forløbet så skal være, inden vi lægger os fast på 
et B-forslag som det her. 

' 홢 ' . . . .  Kl. 18:30 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 18:30 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg tror, at jeg var meget imødekommende over 
for Dansk Folkeparti, der foreslog en beretning, 
og jeg sagde meget klart, at for SF er det ikke af- 
gørende, at det er et beslutningsforslag, der skal 
vedtages, for SF er det afgørende, at vi får gjort 
noget ved sagen. 

Hvorvidt man inden for EU-reglerne kan 
trække legetøj tilbage, der er omfattet af det her 
- altså når vi f.eks snakker om legetøj til hunde -  
ved jeg ikke. Men jeg synes, vi skal stille et 
spørgsmål til ministeren, og så kan ministeren jo 
undersøge, om det er tilfældet. 

\ . Kl. 18:30 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Så er den næste ordfører hr. 
Knud K r i s t e n s e n . .  

Kl. 18:30 
(Ordfører) 
Knud Kristensen (KF): 
Det beslutningsforslag, der er fremsat her, med 
hensyn til ftalater i legetøj til hunde har der væ- 
ret sagt så mange begavede ting om, som der 
næsten kan siges. Jeg syntes, at miljøministerens 
tale var rummelig og omhandlede de aspekter, 
der netop ligger i det her. Det blev kraftigt un- 
derstreget, at hvis det viser sig, at der findes 
ftalater i legetøj til hunde, har man allerede i dag 
muligheden for at kunne påbyde en tilbagetræk- 
ning af det legetøj, det handler om. Så jeg synes 
på ingen måde, at man kan sige, at regeringen 
har siddet på hænderne. Jeg synes, at man rent 


